
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

Servizio Urbanistica Edilizia e SUE

OGGETTO: VARIANTE  GENERALE  AL  PIANO  STRUTTURALE  COMUNALE  – 
ELABORATI DEFINITIVI CONSEGUENTI ALLA CONCLUSIONE DELLA 
CONFERENZA  PAESAGGISTICA  AI  SENSI  DELL’ART.  21  DELLA 
DISCIPLINA DEL PIT/PPR

Premesso che  con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 26.05.2020 è stato approvato 
l’Avvio  del  Procedimento  ai  sensi  dell’art.  17  della  L.R.T.  65/2014,  della  Variante  al  Piano 
Strutturale, con contestuali avvio procedimento della VAS ai sensi dell’art. 23 della L.R. 10/2010 e 
conformazione al Piano Paesaggistico ai sensi dell’art. 21 della disciplina del PIT/PPR e con la 
stessa deliberazione sono stati individuati il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 18 
della L.R.T. n.  65/2014, nella persona del Responsabile  del Servizio Urbanistica,  Edilizia-SUE, 
arch. Paola Trefoloni e il Garante dell’Informazione e partecipazione ai sensi dell’art. 37 della L.R. 
65/2014, arch. Giano Ardinghi, specialista in attività tecniche e progettuali del Servizio Urbanistica 
Edilizia-SUE precedentemente nominato con Decreto del Sindaco n. 9 del 21.04.2020;

Richiamata la  deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  32 del 28.04.2022 con la quale  è  stata 
adottata la Variante Generale al Piano Strutturale ai sensi dell’art. 19 della L.R. 65/2014 ed è stato 
adottato il Rapporto Ambientale e la relativa Sintesi non Tecnica ai sensi dell’art. 8 comma 6 della  
L.R. 10/2010;

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 31.11.2022 sono state approvate 
le controdeduzioni contenenti l’espressa motivazione delle determinazioni assunte in merito alle 
osservazioni pervenute dopo l’adozione della Variante Generale al Piano Strutturale ed è stato preso 
atto  del  Parere  Motivato  favorevole  ex  art.  26  della  L.R.  10/2010  circa  la  conclusione  del  
procedimento di VAS di cui all’Atto Dirigenziale n. 2444 del 04.10.2022;

Considerato che in data 02.01.23 e 03.01.23 con prot. 97 e 149, ai sensi dell’art. 21 comma 1 della 
Disciplina, è stata inviato alla Regione e agli organi ministeriali competenti il provvedimento di 
approvazione  delle  controdeduzioni  alle  osservazioni  pervenute  al  Piano  Strutturale  ed  è  stata 
richiesta la convocazione della Conferenza Paesaggistica; 

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione n. 375 del 08/06/2023



Preso atto che la Conferenza Paesaggistica ai fini della conformazione del nuovo Piano Strutturale 
al PIT-PPR, si è svolta nelle sedute del 08.02.2023 e 01.03.2023 e in data 27 .03.2023, nel corso 
delle quali sono state espresse richieste ed indicazioni come da verbali delle dette;

Viste le conclusioni della terza seduta della Conferenza Paesaggistica che di seguito si riportano:
“….
- La Conferenza, in considerazione delle ulteriori modifiche che il Comune apporterà ai documenti  
e  agli  elaborati  del  P.S,  precisa  che  la  trasmissione  dei  documenti  e  degli  elaborati  definitivi  
costituenti il P.S. dovrà essere accompagnata dai nuovi codici HASH, il cui elenco completo sarà  
allegato al verbale conclusivo della Conferenza. 
- La Regione procederà nuovamente a convocare la Conferenza paesaggistica a seguito della rice-
zione dell’atto di approvazione del P.S. comprensivo di tutti gli elaborati, integrati o modificati a  
seguito delle valutazioni e delle determinazioni espresse nella seduta odierna, ai fini della conclu-
sione del procedimento di conformazione di cui all’art. 21 della Disciplina del PIT-PPR.”

Dato  atto  che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  29.03.2023  è  stata 
definitivamente approvata la variante generale al Piano Strutturale, in ragione delle determinazioni 
contenute nei verbali della Conferenza Paesaggistica, e delle prescrizioni tutte in essi contenute;

Preso atto che successivamente all’approvazione del Piano Strutturale con PEC prot. n. 9957 del 
14.05.2023, conformemente a quanto approvato dal Consiglio, gli elaborati sono stati adeguati ed 
integrati dal gruppo di progettazione in recepimento delle richieste contenute nel verbale della terza 
seduta  della  Conferenza  paesaggistica,  e  poi  inviati  alla  Regione  e  agli  organi  ministeriali  
competenti al fine di chiedere l’indizione della seduta conclusiva della Conferenza Paesaggistica ai 
sensi dell'art. 21 della Disciplina del Piano del PIT con valenza di Piano Paesaggistico e ai sensi 
dell’art.  31 della L.R. 65/2014 relativa alla conformazione al PIT/PPR del Piano Strutturale del 
Comune di Impruneta;

Dato  atto  che  la  seduta  finale  della  Conferenza  Paesaggistica  si  è  svolta  in  data  08.05.2023 
esprimendo “parere positivo ai sensi dell'art. 21 della Disciplina di Piano del PIT- PPR alla verifica 
di  conformazione  del  Piano Strutturale  (Variante  Generale  al  Piano strutturale)  del  Comune  di 
Impruneta” come da verbale trasmesso in data 16.05.2023 prot. 12888;

Considerato  che  si  rende  necessario  prendere  atto  della  conclusione  finale  della  Conferenza 
Paesaggistica  con  la  quale  sono  stati  dichiarati  conformi  tutti  gli  allegati  trasmessi  che 
rappresentano gli elaborati definitivi della variante al Piano strutturale approvata con deliberazione 
consiliare n. 27 del 29.03.2023

Visti il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia-SUE 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 17.05.2023;
Visto la L.R. 65/2014;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE



DETERMINA

Di  dare  atto  che  a  seguito  della  seduta  finale  della  Conferenza  Paesaggistica  svoltasi  in  data 
08.05.2023 gli elaborati dichiarati conformi al PIT sono tutti quelli trasmessi con PEC prot. n. 9957 
del 14.05.2023 il cui elenco si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale 

Il Responsabile
PAOLA TREFOLONI / ArubaPEC S.p.A.

COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi informatici del Comune di Impruneta.


	Servizio Urbanistica Edilizia e SUE
	DETERMINA


